Pudor in corpore humano unde. X, 416. Unde pudor primorum parentum. X, 784, 785, 1352. Pudoris causa. X, 1565, 1575. Pudor ex peccato. V, 658, 680; X, 427, 428. Pudor genitalium ex peccato. X, 1270. Pudor non ex membris ipsis, sed ex membrorum inobedientia. X, 449. Il est pœna peccati. X, 419.

Pudicitia virginalis quid. X, 765. Pudicitia et virginitatis discrimen. X, 762. Concupiscentiam edomitam habere et ordinatam, pudicitia virtus est. IV, 1001. Pudicitia sequens. I, 1228; VII, 51. In mente habitat etiam corporis castitas. VI, 545. Pudicitia quatenus servetur. X, 799. Pudicitia corporis nulla est, nisi ab integritate animi pendeat. VI, 495. Pudicitia non violatur violentia, si mente servatur. I, 1228; II, 1016; VII, 51, 52. Pudicitia libidine aliena non potest violari. VI, 495, 496. Pudicitiam corporis non consentiente ac permittente anima, nemo violat. VI, 511, 515. Permittendi potest esse alijque ratio, consentiendi autem nulla. VI, 514.

Pudicitia triplex in membris Christi est. V, 1020. Pudicitia conjugalis, vidualis, virginalis, tres ubertates Evangelice in arca Noe figuratæ. VII, 475. Pudicitia conjugalis quæ vera. X, 416, 721. Pudicitia conjugalis bonum nuptiarum. X, 401. Quatenus potest esse bonum beatissimum. X, 756. Pudicitia conjugalis, limes mali. X, 765. Pudicitia conjugalis, donum Dei. X, 757, 742, 886. Inferius tamen quam continentia. X, 413. Pudicitia conjugalis donum Dei, et tamen præcipitur, quare. X, 413. Pudicitia amore restituendum in tentatione, exemplo susannæ et Joseph. V, 4510. Qui servandæ pudicitia causa hominem interficit, non excusatur a peccato. I, 1228. Pudicitia vera sive conjugalis, sive vidualis, sive virginalis dicenda non est, nisi quæ verè fidei nancipatur. X, 416. Pudicitia inipiorum non est vera. X, 762. Nec infidelium. X, 415, 745, 765. Pudicitia damnum, morte peccatorum figuratum est. IV, 1000.

Pudus verus non nisi fidelis. X, 415. Pudicus non est, qui non propter Deum verum fidem concubii servat uxori. X, 745.

Puella instituendæ modus. I, 779. Puellas custodiri Cyprianus passioni proximus præcepit. V, 1411.

Puerorum mala. X, 1525. Puerorum miseria ex peccato originali. X, 1511. Vide Miseria, Infantes. Puer nascentis plorat, quia in hanc vitam ingreditur. IV, 1664. Nascenti plorans propheta est calamitatis suæ. V, 909. Pueri tres vixitius horæ spatio fuerunt in camino ignis. II, 145. Pueri humilitate, non aetate, regnum celorum assequuntur. I, 674. Puer, id est, servus. VII, 478.

Pueritia nondum præcepti capax. VII, 750. Pueritia fere sub omnibus vitiosa delectationibus facit. VII, 750. Pueritiæ vitia ad succedentes ætates transeunt. I, 674. Pueritia cum senectute quomodo conjungenda. IV, 4472. Pueritia proponitur et ad imitandam humilitatem, et ad cavendam fatuitatem. IV, 525, 526. Pueritia humilitatem significat; et ideo Dominum nisi pueri non laudant. IV, 1472.

Puerperium informe ad homicidium non pertinet. III, 626. Puerperia vivencia in utero matrum. VI, 272.

Pugilari est panceratum facere. IV, 679.

Pugna, acies spiritualis. VI, 555. Pugna inter amorem Dei et amorem sæculi. V, 1512. Pugna Christianorum modo non sunt cum tyrannis, sed cum diabolo. IV, 1687. Pugna contra diabolum. V, 51; VI, 230, 230, 291. Contra quendam. V, 1238. Nullus hostis metatur extrinsecus: te vince, et cum diabolo mundus est victus. V, 591. Pugna

contra peccatum. IV, 545. Pugnantis contra peccatum vincitur, nisi divinitus adjuvemur. VI, 271. quamvis strenue certantibus non desunt vulnera peccatorum. VI, 537. Pugna inter corpus et animam. Vide Caro, Concupiscentia.

Pugna interior. V, 85, 531, 716, 719, 815, 817, 820, 892. Ublemam pugna, quam homo sentit intus. IV, 761. Pugna carnis et spiritus ex languore ac vitio per culpam contracto. VI, 560. Illo sanato, nulla pugna erit. 561. Pugnam internam qui experiantur. VI, 555. Multo est terribilior certamen hujusmodi non equis, quam cœtum reliquisse. VI, 572. Hac in pugna carnalis exercitatus. VI, 534. Pugnare contra carnis concupiscentias munus est spiritus sancti in nobis. V, 717. Pugnaturus, primo subdas te Deo; deinde, illo docente te et adjuvante, prælieris. IV, 1800. Pugnam nostram spectat Deus, non modo ut victorem coronet, sed ut pugnantem adjuvet. IV, 255. Pugnantes nos non sic Deus exultat, quomodo populus Venetorum. V, 718. Si Deus non adjuvat; non dico vincere, sed nec pugnare poterimus. V, 855. Non pugnat, sed trahitur, qui non juste vivit. V, 821. Imo non pertrahitur, sed liberent sequitur. V, 818. Laboras pugnando, sed lætaberis triumphando. V, 821. Quomodo vincat gratia. VI, 533, 534. si non te invenit dies ultimus victorem, inveniat vel pugnantem, non cæcum et addictum. V, 155. Tractatus de pugna animæ. V, 748. De eadem re disserunt plures sermones. V, a pag. 817 ad 817. Pugna malorum in malos, malorum in bonos et bonorum inter se. VII, 441, 442.

Pulchritudo quid, et in quo consistat. I, 701, 1184; III, 245. Pulchritudo ex similitudine et quadam partium unitate venit. I, 1225. Omnis pulchritudinis forma, unitas. II, 85. Pulchritudo quæ partibus constat, multo laudabilior est in toto, quam in parte. III, 188. Quæ delectant, eo delectant quia pulchra sunt. III, 148. Pulchritudo ubique et in omnibus percipitur. I, 989. Unde, quidquid ordinatum est, quantumcumque sit fœdum, pulchrum est. III, 158.

Pulchritudo universi unde. VIII, 607. Pulchritudo temporalium naturarum, rerum transitu peragitur, et distinguitur morte nascentium. VI, 28; VIII, 205. Pulchritudo sæculi, velut magnum cæcum modulatoris, ducens in æternam contemplationem speciei Dei. II, 527. Pulchritudines exteriores, a Dei pulchritudine veniunt. I, 801. Pulchritudinem suam habet justitia. V, 87.

Pulchritudo corporis. III, 155. Pulchritudo est congruentia partium cum quadam coloris suavitate. II, 65. Pulchritudo non mole, sed membrorum paritate ac dimensione constat. VII, 535. Defectus quibus distinguitur pulchritudo non corruptiones vocandæ. VIII, 205. Pulchritudo est bonum Dei. VII, 467. Pulchritudinem Deus largitur et malis, ne videatur magnum bonum bonis. VII, 467. Pulchritudo seducit sui consecutores. III, 159. Pulchritudo cur sæpe non fallat. III, 150. Pulchritudini infimæ non inhaerendum. VIII, 206. Pulchritudo quodammodo male amatur. VII, 467. Pulchritudo multis miseris obnoxia est. III, 155. Pulchritudo Christi. IV, 493, 496.

Pulchritudo vera in animo. II, 65. Pulchritudo mentis in quo sita sit. II, 462. Pulchritudo animi, vera virtus et justitia. IV, 496, 704. Pulchritudo ex confessione nascitur. IV, 1252. Pulchritudo creatorum, vox est eorum confitentium Deum. IV, 1949. Pulchritudini animi sensus adversatur. II, 65.

Pulchri aptique distantia. II, 527. Pulchri corpore, boni vocantur a scriptura. VII, 691. Pulchros non esse, nisi sapientes dixerunt Stoici. VII, 251. Bonus corpus pulchrum est, et decorans animam, magis delectabilis est, quam si deforme haberet et corpus. III, 119.

Pullorum augurium. VII, 102.

Pulmonis quoddam officium. IV, 1516. Pulmones qui infelles. X, 515.

Pulchritudo mortem filii falso nuntiata quanta animi magnitudine tulit. VII, 162.

Pulvis Judæos prævaricatores designat. IV, 1505. Et iniquos. IV, 528.

Punicare faciem. IX, 706.

Punctum indivisibile. I, 1045. Ejus et signi discretio. I, 1046. Puncti potentia. I, 1046.

Punica et Hebræa lingua significatiois quæ ad am vicinitate sibi sociantur. V, 648; IX, 541.

Punici Christiani baptismum nihil aliud quam salutem, et sacramentum corporis Christi nihil aliud quam vitam vocant. X, 128. Puniceis literis multa sapienter mandata memorie. II, 85. Punicorum bellorum clades. VII, 98, 99, 100, 101. Punicum proverbium. V, 910.

Punire. Ignoscendum est aut placentium ex caritate. II, 651, 662. Punire peccatum aut ab homine et cavente, aut a Deo judicante. V, 155, 158, 187. Peccatores sic cruciat Deus, ut non ipsius, sed sua malitia puniantur. IV, 163. Vide Flagellum, Peccatum, Pœna, Viandicta. Cum puniuntur homines, a solo Deo puniuntur. IV, 805. Punii Deus

quod facit, ut liberet quod fecit. IV, 1173. Punireus Deus non auferit totum bonum, sed aliquid admittit, aliquid relinquit. VII, 641. Per gratiam Deus exhibet penam. IV, 427. Deus tunc punit infestus, cum impunita peccata dimittit; misericorditer aduersus, cum copiosas libidines inopes reddat. II, 531. Puniri a Deo opera mala, non quæ fecit homo, sed quæ facturus fuit, male docent Pelagiani. II, 889. Habent homines mali, ubi et per Christianos non solum mansuete, sed et utiliter plectantur. II, 317.

Pupillæ oculi vis. I, 1048. *Vide* Oculi.

Pupillus quis. V, 116. Pupillus quinam ille sit, cui adiutor et pater fit Deus. IV, 429, 430. Pupillus Dei est, qui de temporalibus non præsumit. IV, 1897. Pupilli omnes suus absente patre, non mortuo. IV, 1897. Pupillorum et viduarum protector Deus. IV, 1896. Pupillorum tutores Episcopi. V, 950. Curam tuendis cum omnibus hominibus, tum maxime pupillis Ecclesiæ vel Episcopi debent. II, 1069.

Purgare, pro purgatum pronuntiare. III, 519.

Purgatio animi est quasi ambulatio quædam et navigatio ad patriam. III, 25. Purgandi animi exemplum, Sapientia incarnata. III, 25. Purgationis hominis principium, Christi incarnatio. VII, 501. Purgationem mentis, spiritus et corporis sui habent Christiani in Christo. VII, 505.

Purgatoriæ penæ quorundam in iudicio. VII, 699, 700. *Vide* Penæ. Purgatoriæ quædam sunt penæ in hac mortali vita. VII, 727, 728. Quædam post mortem: nulla vero post iudicium. VII, 728, 730, 731. Purgatorius ignis post hanc vitam. VI, 153, 217, 263. Purgatorius ignis in die iudicii. IV, 92, 1503. Quidam in indignatione arguerent et emendabuntur: sic tamen quasi per ignem; quidam qui arguerent, non emendabuntur. IV, 597. Quia dicitur, *salvus erit*, contemnitur ille ignis; gravior tamen erit, quam quidquid potest homo pati in hac vita. IV, 597. In hac vita purges me, cui jam emendatorio igne non opus sit. IV, 597.

Purpurus a limata. IX, 511, 612. Traditorum crimen Secundo Tigisitano obiecit. II, 162; IX, 753. Purpurio, occisus ab eo in carcere Mises filios sororis eius, obiecit Secundo Tigisitanus. IX, 610. Purpurius de homicidio confessus. IX, 714. *App.* 775.

Pusillus a lamasba. IX, 236.

Puteus et fons in quo differunt. III, 1512.

Pyrrhus et Thyshes. I, 982, 984, 985.

Pyrrhus rex Græciæ a Tarentinis accitus, Romanorum hostis effectus est. VII, 97. Apollinis oraculum de Pyrrho ambiguum. VII, 97.

Pyrrhus rex Epirotarum. VII, 164.

Pythagoras. IV, 1828; V, 1150. Samius. VIII, 1041. Quo tempore floruit. VII, 585, 596. *Not.* Pythagoras agnoscit animæ immortalitatem. I, 934. Pythagoras Samius audita de immortalitate animæ disputatione, ex athleta factus philosophus. II, 521. Pythagoras non sapientem sed philosophum se esse dicebat. VIII, 1037. Ab illo philosophi nomen incipit. VII, 223, 596. Et philosophiæ. X, 1452. Pythagoræ philosophia ante ipsum ignota. II, 575. Pythagoras contemplatiuæ parti sapientie instituit. VII, 228. Pythagora nihil clarius in virtute contem. lativa tunc habuit Græciæ. III, 1048. Is nec de se, nec de ulla re aliquid scripsit. III, 1048. Pythagoræ de administranda republica iudicium. I, 1020. Pythagoræ errores plures. I, 589. Animas de cælo lapsas esse putarunt Pythagoras, Platonius, Origenes. II, 748. Pythagoras hydromantia usus est. VII, 225. Pythagoræ laus. I, 953. Improbatur. I, 589.

Q.

Quadragesimarius numerus quid mysterii contineat. III, 48; V, 552, 695, 1059, 1051, 1177, 1178, 1216, 1259. Perfectionis mysterium insinuat. VIII, 895. Quadragesimarius numerus, perfectus et sacratus. III, 4529. sacramentum est laboriosæ huius vite. III, 1075. Quomodo. III, 1073. Quadragesimus numerus modo penitentia, modo hostilitate conuenit. III, 534, 595. Quadragesima dies ante, et quinquagesima post Pascha. V, 695, 1048, 1049, 1052, 1147, 1178, 1184.

Quadragesimæ dies toto orbe sacratissimi. V, 1046, 1051. Observandum anni tempus et dierum numerus. V, 1047. Quadragesima, præcipua jejuniarum observatio. III, 594; IX, 700. Quadragesima dicitur perpetua jejunia. V, 1178. Quid significant. V, 1178. Qui per alios dies jejuniatus, per hos aucte quod facit. V, 1040. Quadragesimalis absentia qualis esse debet. V, 1044. Quadragesima a carne et a vino abstinere. V, 1040, 1045. Hæc observatio non superstitiosa, sed divina lege servatur. VIII, 492. Si stomachi infirmitas aquam non tolerat, vino usitato et medico lenitius sustentaretur, quam exquisitis liquoribus. V,

1053. Perstringatur superstitiosa observatio vasa in quibus cocta sunt carnes devitantium, tamquam immunda. V, 1047, 1052. Per Quadragesimam non solum a carnis, verum etiam a quibusdam terræ fructibus abstinent fere omnes. VIII, 491, 495. Quadragesimali tempore pauperum victus omnibus imitandus. V, 1053. Restringendæ delicie, non mutandæ. V, 1043, 1044. Quadragesimæ observatores, delictiosi. V, 1040, 1043, 1045, 1047, 1053. Quadragesima non operosis aut pretiosis, sed in promptu positis et vilioribus alimentis corpus reficiendum, aut potius fulciendum. V, 1044, 1045. Secus agentes, multum errant. V, 1047. Quadragesimali tempore crux castigandi corporis assumenda. V, 1059. Servanda conjugatis continentia. V, 1040, 1043, 1045, 1047, 1052. Eleemosynæ largiores erogandæ. V, 1040, 1042, 1045, 1046, 1047, 1052, 1055. Finiendæ inimicitie. V, 1042, 1043, 1046, 1054. A litibus in primis jejuniandum. V, 1040. Pia opera ferventius exercenda. V, 1040, 1041, 1052. Ultima quinta Sabbati abbati offertur tantum ad vespertinum, alibi et mane et ad vespertinum. II, 202. Cur bis offeratur. II, 204. Alii nec quinta Sabbati lavant, relaxantve jejuniarum, secus alii. II, 201, 204. Quadragesimale jejuniarum ante Pascha et ante baptismum, cum Christus post baptismum susceptionem jejuniarum. V, 1048.

Quadragesimæ mysterium exponitur. VI, 40, 96. Quadragesimæ dies significant laborem et humilitatem vite presentis. V, 1041. Vitæ hujus mœrorem. IV, 1465. Per Quadragesimam Ecclesiæ præsens figuratur. VI, 40, 97.

Quadro similis debet esse Christianus. IV, 1103.

Quadrupedia quænam animalia dicuntur. III, 241, 286.

Querere. Quod hortante Deo querimus, eodem ipso demonstrante inveniemus. I, 1245. Fieri non potest divina quadam providentia, ut religiosis animis se ipsos et Deum, id est veritatem pie caste ac diligenter querentibus, inveniendi facultas desit. I, 1049. Veritatem quidam non pie querunt, et ideo non inveniunt. I, 708. Nulli homini ablatum est scire utiliter queri, quod inutiliter ignoratur; et humiliter confutandam esse inbecillitatem, ut querentem et confidentem Deus subveniat. I, 1297. Neque omnes a quibus queritur docere possint, neque omnes qui querunt digni sint. I, 1511. Si sapientia et veritas ita queratur ut digna est, subtrahere sese atque abscondere a suis dilectoribus non potest. I, 1524. Amore queritur. I, 1524. Maxime res cum a parvis queruntur, magis eos seculum efficit. I, 909.

Querere Deum et ad laudem et ad damnationem pertinet. III, 1759. Querentem se non contemnet, qui prior quaesivit contemnentem se. IV, 870, 871. Deus non queritur ab aversis, sed ipse vocat aversos, ut impleat conversos. IV, 288. Querentium Dominum genus duplex. III, 1676. Hoc est Christum male querere, in peccato suo mori. III, 1676. Qui Deum querunt, jam transeuntia et mortura non querunt. IV, 122. Deum non querunt, qui cum propter beneficia terrena querunt. IV, 996. Patrem querere, propter hereditatem; Dominum querere, propter redemptionem; patrum querere, propter liberationem. IV, 1855. Quisquis a Deo præter Deum aliquid querit, non caste Deum querit. V, 759. Querere aliquid a Deo nolite, nisi Deum. V, 1461. Quid Dominus querit a te, nisi te? V, 517. Querendus Deus sine fine, quia sine fine amandus. IV, 1592. Deus manibus, id est operibus, querendus. IV, 1855. In tribulatione Deus exquirendus. IV, 525, 972. Queritur animacujuslibet duobus modis, scilicet ad imitandum et ad perlegendum. IV, 407, 1840. Quomodo Deus hominem querere dicitur. VII, 557. Querere idem est ac sum habere. VII, 557.

Questio inuitur agi extendente equuleo, sulcantibus unguibus, ureatibus flammis; vel mitius, virgarum verberibus. II, 509, 511. Suspendis in equuleo unguibus vexatur. II, 166. Questionarius. V, 680, 1599.

Questiones difficiles non inutiliter indagantur. VI, 260. questionum tria genera, an sit, quid sit, quale sit. I, 786. questionum genera plusquam tria esse non possunt. VI, 45. Questio inscrutabilis. X, 1128. Questionem qui non videt, non intelligit solutionem. III, 4629. Questio omnis nisi intentum fecerit proposita, non delectabit exposita. III, 1545. Sæpe in altercando magna questionis propositor persona a magni doctoris ostentat. VIII, 107. Questionibus omnibus difficilissus fortior caritas. V, 1612. Questionum libri septem. I, 631. *scilicet* *questiones contra Paganos expositæ*. I, 645. Liber de diversis questionibus octoginta tribus. I, 624; VI, 11.

Qualitatibus corporum tolle ipsa corpora, necesse est ut non sint. II, 858. Qualitates corporum quatuor. IV, 91. Qualitas de substantia in substantiam non migrat. X, 855. Qualitates adherendo transeunt ad alia corpora, non emigrando. X, 842. qualitates rerum corporalium quo modo de corpora ad spiritum, eo modo transeunt de spiritu ad corpus. X, 842. Qualitas mala messe potest, etiamsi nulla sit tunc

tionem commota. X, 889. Qualitas affectionalis est quid aliud ab affectione. X, 884.

Quando, in eternitate non est. IV, 1439.

Quantitas duplex, molis et virtutis. I, 1057. Nullum est corpus quod non habeat longitudinem, latitudinem, et altitudinem. I, 1058. Animæ nullam esse quantitatem molis, fuisse in libro de *Quantitate anime*. I, 1057. Sed inesse quantitatem virtutis, cuius septem gradus assignantur. I, 1074. Omne corpus quantumcumque sit, habet dimidium, et si dimidium, innumerabiles partes. III, 158. *vide Corpus*. Quantitas syllabarum diverso modo a Grammaticis et Musicis attenditur. I, 1099, 1100.

Quasi habet tristitia iustorum, at eorum gaudium non habet quasi. IV, 539, 590.

Quatuor inter et quater quid intersit. VI, 40.

Querela. Aliud esse sine querela, aliud sine peccato. X, 163. *vide Perfectio, Peccatum*.

Quæstio dei ædem extra portas esse merito voluerunt Romani. VII, 125.

Quies. Quod quietum est, non est nihil: imo magis est quam id quod inquietum est. I, 1282. Quies est apud Deum valde, et vita imperturbabilis. I, 682. Requiescere Deum ab operibus suis ut intelligendum. III, 189. Quies Dei ab operibus suis, quietis nostræ symbolum. V, 1242. Quomodo Deus requiescet in nobis Sabbato vitæ æternæ. I, 868. In illis requiescere dicitur spiritus sanctus, quos in se requiescere iacet. I, 846. Ignavia quasi quietem appetit: quæ vero quies certa præter Dominum? I, 680. Quies in Deo solo habetur. I, 732. Frustra quaeritur in creaturis fugacibus. I, 700. Ibi est locus quietis imperturbabilis, ubi non deseritur amor, si ipse non deserat. I, 701. Fecit nos Deus ad se, et inquietum est cor nostrum, donec in Deo requiescat. I, 661. Ostendit Deus quam magnam creaturam rationalem fecerit, cui nullo modo sufficit ad beatam requiem, quidquid ipso minus est. I, 848. Quies non invenitur nisi in voluntate Dei. III, 886. Ubi quies, ibi sanctificatio. II, 219. Omnia propter spem æternæ quietis agenda sunt. V, 89, 85. Ad quietem semper vigilantem actio bona perducit. IV, 1489. *vide Requies*. Quies Mariæ operationi Martiæ præfertur, quare. III, 306. Quies qualis in cælo. II, 212. Quies per lectum figuratur. IV, 1750.